


RECEBEMOS DE PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.			NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO	VLR TOTAL NOTA	Nº 67699
		AUGUSTO SILVEIRA DE CARVALHO	R\$ 467,02	SÉRIE: 1

PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA SIG QUADRA 2 LOTE, 668 - ASA SUL BRASILIA - DF CEP: 70610-420 6121031515	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 67699 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  5317 1100 5402 5200 0103 5500 1000 0676 9910 0122 2966 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Vendas Merc. Dent. Est.	353170041025591 07/11/2017 12:11:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ
0731427000160		00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL			067.964.781-34	07/11/2017 12:11:31
AUGUSTO SILVEIRA DE CARVALHO				
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA ENTRADA / SAÍDA	
SCS QD 04 BL A 2 ANDAR SALA 230,	ASA SUL	70160-900		
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA
BRASILIA	32155215	DF	ISENTO	

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
R\$ 467,02	R\$ 84,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 467,02		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,06	R\$ 467,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		0-EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPi	ICMS	IPi %	
1380265	NESCAFE DOCE GUSTO ESPRESS INTENSO 128GR	17019900	00	5102	UN	1	29,9900	29,99	29,99	5,40	0,00	18	0	
676845	GRAMPO ACC GALVANIZADO 26/6 EXTRA 5000X1 914203	90189095	00	5102	CX	1	6,9900	6,99	6,99	1,26	0,00	18	0	
102571	GRAMPEADOR SERTIC CIS 26/6 12 FLS METAL C-8 PT	84729040	00	5102	UN	1	11,9000	11,90	11,90	2,14	0,00	18	0	
4023809	FITA ADESIVO DUPLA FACE CR APLIK 1M X 20MM ORDENE TUND 36701	95059000	00	5102	CL	1	29,9000	29,90	29,90	5,38	0,00	18	0	
187593	CHA MATTE LEAO MORANGO 10G 10X1	21012020	00	5102	CX	1	4,2000	4,20	4,20	0,76	0,00	18	0	
1023586	PASTA SANFONADA 12 DIV A4 DAC 649PP LR	48030010	00	5102	UN	1	34,9000	34,90	34,90	6,28	0,00	18	0	
1023209	BLOCO POST IT 3M POP-UP REFIL 76X76MM 90 FLS RS NEON	48219000	00	5102	BL	3	7,9000	23,70	23,70	4,27	0,00	18	0	
642339	CLIPS ACC GALVANIZADO N 2/0 100X1	90189095	00	5102	CX	2	2,7900	5,58	5,58	1,00	0,00	18	0	
517542	REGISTRADOR AZ POLY CART LARGO OFICIO 9010	48030010	00	5102	UN	4	12,9900	51,96	51,96	9,35	0,00	18	0	
4033868	FITA EUROCEL DUPLA FACE 25MMX30M SF06HSF	35019020	00	5102	RL	1	9,9000	9,90	9,90	1,78	0,00	18	0	
904740	CHA REAL MULTIERVAS CAPIM CIDREIRA 10G 10X1	17019900	00	5102	CX	1	2,9000	2,90	2,90	0,52	0,00	18	0	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: GCOMWEB 2.0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Venda: 122296 - Vendedor : ODILIA PROCON/DF TEL. 151 SCS QD 08 BL B-60 SALA 240 Valor aproximado de tributos : 84,06 reais	RESERVADO AO FISCO